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Úvod

Tématem této diplomové práce je „Projekt implementace strategického programu

organizace“. Předložená práce je zpracována ve společnosti Moser a.s. (dále jen

„Moser“) sídlící v Karlových Varech, která se zabývá ruční výrobou luxusního skla,

které uspokojí i nejnáročnější zákazníky.

Cílem této práce je vytvoření strategického plánu vybrané organizace pro 2019 – 2021

a následné navržení implementace. V práci se prolíná teoretická a praktická část. Práce

je členěná do osmi kapitol, které jsou ve shodě se zásadami pro vypracování diplomové

práce.

První kapitola se zabývá představením vybrané společnosti, včetně historie, výrobního

programu a organizační struktury. Druhá kapitola je zaměřena na vymezení

strategických východisek (mise a vize) a následně jsou formulovány strategické cíle

společnosti. Třetí kapitola je věnována analýze a popsání podnikatelského prostředí, kde

se prvně provede analýza vnějšího prostředí a následně se provede analýza interního

prostředí. Na základě výsledků je vytvořena SWOT analýza.

Následující kapitola rozpracovává střednědobé cíle do dílčích krátkodobých cílů pro

každý rok plánovaného období. Každému krátkodobému cíli je stanoven klíčový

indikátor výkonnosti, s jehož pomocí je možné sledovat, zda dojde k naplnění

jednotlivých cílů. V páté kapitole je zpracován finanční plán společnosti, který je

vytvořen na základě krátkodobých cílů a jedná se o stěžejní část práce. Finanční plán

obsahuje plánovaný výkaz zisku a ztráty, rozvahu a výkaz cash flow.

Dále je v šesté kapitole vypracována analýza rizik. Prvním krokem je identifikování

rizik, které by mohly mít značný vliv na strategický plán společnosti, proto se pro každé

riziko stanovuje jeho významnost. Následně je udělána analýza citlivosti, na základě

které se zjistí, na jaké změny položek je provozní výsledek hospodaření citlivý.

Na konci kapitoly jsou vytvořeny scénáře, a to očekávaný, pesimistický, optimistický

a nejpravděpodobnější. Tyto scénáře namodelují možné situace, které mohou

v budoucnu nastat.

Sedmá kapitola je zaměřena na implementaci strategického plánu. Jsou zde sepsány

strategické akce, která mají vést k naplnění daného cíle. Poslední kapitola je věnována
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controllingu za využití GAP analýzy, pomocí které se zjišťuje, zda dojde k naplnění

strategického plánu.
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1 Představení společnosti

První kapitola podává základní údaje o společnosti, stručně popisuje její historii,

výrobky a v závěru popisuje organizační strukturu.

1.1 Základní údaje o společnosti

Tabulka 1: Základní informace o společnosti

Zdroj: Obchodní rejstřík, 2018

Obchodní firma MOSER, a.s.

Sídlo Karlovy Vary, Kpt. Jaroše 46/19, PSČ 36006

Identifikační číslo 26361035

Právní forma Akciová společnost

Předmět podnikání  Broušení a leptání skla

 Provozování nestátního zdravotnického zařízení

 Hostinská činnost

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1

až 3 živnostenského zákona

 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Základní kapitál 90 000 000,- Kč

Akcie 900 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě

100 000,- Kč. v listinné podobě. Akcie na jméno mají

omezenou převoditelnost a k jejich převodu je nezbytný

souhlas valné hromady.

Statutární orgán Předseda představenstva - Ing. Jiří Zapletal

Místopředseda představenstva - Ing. František Schneider

Člen představenstva - Mgr. Josef Brož

Člen představenstva - Mgr. Kateřina Zapletalová

Předseda dozorčí rady - Ing. Pavla Ptáková

Člen dozorčí rady – Linda Ruschaková
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Obrázek 1: Logo společnosti Moser, a.s.

Zdroj: www.moser-glass.com, 2018

1.2 Historie společnosti

První zmínky o společnosti Moser se datují v roce 1857. Společnost byla založena

zručným rytcem a talentovaným obchodníkem Ludwigem Moserem. Firma navázala na

tradici rukodělné sklářské výroby v českých zemí a tuto tradici rozvíjí dodnes. Moser

se od svého založení zaměřil na výrobu foukaného, ručně broušeného, rytého

a malovaného skla. Kvalitou skloviny, dokonalostí řemeslného zpracování a vysokou

uměleckou hodnotou si sklo brzy vydobylo světový věhlas. (MOSER, 2001)

O několik let později začala sklárna své výrobky ze skla propagovat především

na světových výstavách, na kterých měla úspěch a postupně začala získávat významná

ocenění. V roce 1873 Ludwig Moser představuje své sklo na světové výstavě ve Vídni,

kde jeho úsilí bylo korunováno ziskem Medaile za zásluhy. Následně mu byl ve stejném

roce udělen titul dvorního dodavatele vídeňského císařského dvora Rakousko - Uherské

monarchie. O dvacet let později začala výroba skla ve vlastní sklářské huti, a to

ve Dvorech u Karlových Varů s počtem 350 zaměstnanců. Změna rozsahu a struktury

výroby byl triumfální vstup do nového století, kde sklárna získala další ocenění. Jednalo

se o stříbrnou medaili ze Světové výstavy v Paříži v roce 1900.

Po otcově smrti převzali rodinný podnik jeho synové. Společnost nadále prosperovala

a v roce 1922 se sklárna dostává na vrchol a je největším výrobcem luxusního

nápojového a dekorativního skla v Československu. Společnost si otevřela nová

prodejní místa v Paříži, Miláně, Praze, Karlových Varech a Mariánských Lázních. Počet

zaměstnanců se vyšplhal na číslo 500. Ve 20. letech 20. století prošla sklárna

stavebními a technickými změnami. Následně se firma stala jedním z největších

12

a nejmodernějších podniků v Československu. V podniku pracovalo přes tisíc

zaměstnanců. Společnost dále expandovala do dalších Evropských státu, následně

expandovala do Severní a Jižní Ameriky. Společnost také zasáhla velká hospodářská

krize v roce 1929.

V období vzrůstajícího vlivu německého nacionalistického hnutí odešel ze společnosti

Gustav Moser-Millot. Po jeho odchodu skončilo působení rodiny ve sklárně. Následně

byla společnost zestátněna Německem a nadále zde pokračovala výroba. Po druhé

světové válce byl založen podnik „České sklo", později přejmenovaný na „Karlovarské

sklo". Opětovný nadějný vzestup byl zastaven nástupem komunismu, a to do roku 1989.

O dva roky později byla společnost privatizovaná na Moser. K tradici se sklárna vrátila

až v roce 1993.

Výrobky společnosti jsou vynikající svou čistotou, brilancí a elegancí, a proto se staly

honosným majetkem královských rodů, prezidentů a významných osobností po celém

světě. Oblíbenost výrobků značky Moser v České republice i v zahraničí je založena

na skutečnosti, že spolupracuje s nejnadanějšími výtvarníky a aktivně se účastní

mezinárodních výstav. V České Republice nalezneme čtyři značkové prodejny značky

Moser. Dále pak má společnost úspěšné obchodní zástupce po celém světě. (Mergel,

2017; interní zdroje, 2018)

1.3. Současný stav společnosti

Společnost se inspiruje mnohaletou tradicí. Zabývá se tvorbou originálních nápojových

setů a uměleckých děl. Sklárna Moser se zaměřuje na posilování své pozice

na světovém trhu, jako symbol jedinečnosti, kvality a trvalé hodnoty. Výrobní program

sklárny obsahuje legendární a desítky let nepřetržitě žádané luxusní nápojové soubory

a dekorativní sklo. Dále také program obsahuje nové kolekce, které jsou vytvářené

na základě návrhů současných sklářských umělců, nebo dle nejzdařilejších historických

vzorů.

V roce 2017 byla vytvořena nová kolekce křišťálových děl, která nesla název Moser

Design 2017. Na této kolekci spolupracovala velká řada významných výtvarníků

a mistrů sklárny ze společnosti Moser. Výrobky z kolekce Moser Design 2017 sklidily

velké úspěchy na veletrzích a výstavách. V tom samém roce oslavila sklárna 160 let od

svého založení, což bylo podpořeno mnoha výstavami a akcemi doma i v zahraničí.

(výroční zpráva, 2017)
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Celý sortiment společnosti Moser se řadí do čtyř základních kategorií:

 Klasický design,

 Současný design,

 Mistrovské rytiny,

 Unikátní dárky.

Kategorie Klasický design využívá nadčasového designu s jedinečným rukopisem.

V tomto designu jsou pak vytvářeny skleničky, vázy, mísy a lampy. V kategorii

Současný design lze najít autorská díla v moderním provedení. V tomto stylu jsou


[…]


se zohledňuje odběratele, dodavatele, substituční výrobky, potencionální konkurenty

a konkurenci v odvětví. Dále byla provedena analýza interního prostředí, které

se zabývalo managementem, marketingem, informačním systémem, výrobou a ekologií.

V rámci analýzy interního prostředí byla také provedena finanční analýza podniku.

Z analýzy prostředí byly vytvořeny silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby podniku.

V další části kvalifikační práce byly rozvinuty dlouhodobé cíle do každoročních

krátkodobých cílů, přičemž ke každému cílů byly stanovené klíčové indikátory

výkonnosti a jejich naplánované hodnoty.

Pátá kapitola byla věnována sestavení finančního plánu společnosti na plánované tříleté

období. Finanční plán byl sestaven v souladu se stanovenými cíli. Prvním krokem bylo

naplánování všech výnosových a nákladových položek, a následně vznikl výkaz zisku

a ztráty. Dalším krokem bylo naplánování aktiv a pasiv, přičemž z těchto položek

se sestavila plánované rozvaha. Na základě těchto výkazu byl sestaven výkaz cash flow.

Další část diplomové práce byla zaměřena na analýzu rizik. Nejprve byly identifikovány

rizikové faktory, které by měly negativní dopad na strategický plán společnosti.

K určení významnosti rizik bylo využito matice hodnocení rizik, ze které vyšlo, která
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rizika jsou nejvýznamnější. Poté byla provedena analýza citlivosti, která definovala,

na které změny položek je provozní výsledek hospodaření citlivý. Na konci kapitoly

proběhlo zpracování scénářů, které namodelovaly dopady jednotlivých rizikových

faktorů.

Sedmá kapitola se zabývala implementací strategického plánu, kde byly stanoveny

strategické akce, které povedou k naplnění dlouhodobých cílů podniku. Poslední

kapitola byla věnována stanovení základních parametrů controllingu, za využití GAP

analýzy, která porovnávala plánované hodnoty s nejpravděpodobnějším scénářem.

Předložená diplomová práce představuje ucelený přehled ve věci strategického

plánování podniku. Práce obsahuje teoretický základ dané problematiky a v návaznosti

je teorie uplatněna do praxe na konkrétní podnik. Z tohoto důvodu je možné plán využít

jako předlohu pro následující plánované období.
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Seznam použitých zkratek

°C Stupeň Celsia

a.s. Akciová společnost

apod. A podobně

atd. A tak dále

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

cca Cirka

CZ - NACE Klasifikace ekonomických činností

CZK Česká koruna

č. Číslo

ČR Česká republika

DFM Dlouhodobý finanční majetek

DHM Dlouhodobý hmotný majetek

DM Dlouhodobý majetek

DNM Dlouhodobý nehmotný majetek

EBIT Earnings before interest and taxes

EC Evropská komise

ES Evropské společenství

EU Evropská unie

EUR Euro

HDP Hrubý domácí produkt

Kč Koruna česká

kol. Kolektiv

KPI Key performance indicators

Ks Kus

mil. Milion
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např. Například

ROA Return on Assets

ROE Return on Equity

ROS Return on Sales

s.r.o. Společnost s ručením omezeným

Sb. Sbírka

SMARTER Specific, Measurable, Achievable, Result oriented, Time framed, Ethical,

Resourced

SŠ Střední škola

SWOT Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats

SZ Sociální zabezpečení

tis. Tisíc

tj. To je

tzv. Takzvaný

USD Americký dolar

VH Výsledek hospodaření

VZZ Výkaz zisku a ztráty

ZC Zůstatková cena

ZP Zdravotní pojištění
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Abstrakt

MÍSAŘOVÁ, Markéta. Projekt implementace strategického programu organizace.

Plzeň, 2019. 97 s. Diplomová práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta

ekonomická.

Klíčová slova: strategický plán, finanční plán, analýza prostředí, analýza rizik,

controlling

Předložená diplomová práce je zaměřena na projekt implementace strategického

programu organizace Moser a.s., Která se zabývá ruční výrobou luxusního skla.V práci

se prolíná teoretická část s praktickou částí v logických souvislostech. V úvodní

části je představena společnost a dále jsou definována strategická východiska. Další

kapitola je zaměřena na analýzu prostředí. V návaznosti na analýzu prostředí jsou

z dlouhodobých cílů vyvozeny cíle krátkodobé, včetně klíčových indikátorů výkonnosti.

V páté kapitole je vytvořen finanční plán na období 2019 – 2021. Tento plán obsahuje

výkaz zisku a ztráty, rozvahu a cash flow. Na základě analýzy rizik je vypracována

analýza citlivosti, na kterou navazují zpracované scénáře.Závěr práce se zabývá

implementací strategického plánu pomocí strategických akcí a poté je proveden

controlling.
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Abstract

MÍSAŘOVÁ, Markéta. The Project of Implementation of Strategic Programme of

Organization. Plzeň, 2019. 97 p. Master’s Thesis. University of West Bohemia. Faculty

of Economics.

Key words: strategic plan, financial plan, business environment, risk analysis,

controlling

This thesis is focused on Project of Implementation of Strategic Programme of

Organization Moser a.s., which is producing handmade luxury glass. The theoretical

part is with the practical part in the logical context. An introducory chapter includes a

characteristic of the company, and furthermore, strategic starting points are defined.

Next chapter is focused on company environment analysis. Following the analysis of

the company environment there are long-term goals deduced from short-term goals

including key performance indicators. In the fifth chapter there is a financial plan

compiled for the years 2019 - 2021. Based on the risk analysis is processed a sensitivity

analysis and then the scenarios are processed. The conclusion of the thesis deals with

the implementation of the strategic plan using strategic actions and then is performed

controlling.