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HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Bc. Markéta Mísařová

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma diplomové práce: Projekt implementace strategického programu

organizace

Hodnotitel – oponent: Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D.

Podnik – firma: Moser a.s.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Hodnocená diplomová práce se zabývá vytvořením strategického plánu pro vybraný podnik - Moser
a.s. Studentka práci pojala praktickým způsobem, ovšem jednotlivé kapitoly obsahují i teoretickou
rešerši. Studentka v práci korektně zpracovává analýzy a z nich následně definuje relevantní závěry.
Práci nelze příliš nic vytknout, snad jen absence doporučení pro firmu a tedy hodnotím za výborně.
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Metodické poznámky:
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU
do 20. 5. 2019.

Nově:
Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru
BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) Jaké doporučení byste firmě na základě vypracovaných analýz prezentovala?

V Plzni, dne 17.5.2019 Podpis hodnotitele